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Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 172 (Alm. del) 

af 26. marts 2021 stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF) 

Spørgsmål 

Kan ministeren redegøre for, hvordan midlerne fra Digitaliseringspagten og øko-

nomiaftalerne for 2020 er brugt til at fremme dansk sprogteknologi, udover at 

have skabt en metadatabase for sprogressourcer? Se: www.sprogteknologi.dk  

Svar 

Indsatsen målrettet det sprogteknologiske område har til formål at understøtte ud-

viklingen af kunstig intelligens på dansk. Arbejdet er tilrettelagt med henblik på at 

samle, udvikle og udstille danske sprogressourcer. Dette for at give sprogteknolo-

giske virksomheder, myndigheder og forskningsinstitutioner mv. et stærkere 

grundlag for at udvikle, træne og teste algoritmer til sprogteknologiske løsninger.  

 

Fokus for indsatsens indledende fase har været at samle og udstille eksisterende 

danske sprogressourcer, samt oprettelsen af portalen www.sprogteknologi.dk til 

formålet. Arbejdet med indsatsen er nu gået videre til også at udvikle og levere 

danske sprogressourcer på områder, hvor der er identificeret særlige behov. 

 

Eksempelvis er der igangsat en udvikling af et centralt ordregister og udviklingen 

af et dansksproget talekorpus er under forberedelse. Der bidrages endvidere til 

den danske deltagelse i European Language Ressource Coordination (ELRC), som 

har til formål at styrke den teknologiske understøttelse af de europæiske sprog, 

herunder også dansk.   

 

I 2019 og 2020 er der anvendt 2,9 mio. kr. til udviklingen af sprogteknologi.dk, 

herunder 0,5 mio. kr. til foranalyser og teknisk understøttelse. I perioden 2021-

2026 forventes yderligere 17,0 mio. kr. anvendt til det videre arbejde med indsat-

sen.  

 

Endelig er der som led i udmøntningen af en investeringsfond, der støtter afprøv-

ning af nye teknologier i den offentlige sektor, som er aftalt i regi af økonomiafta-

lerne i 2021, afsat 4,6 mio. kr. til ét konkret signaturprojekt (Digital inklusion og 

support ved talegenkendelse), hvor dansk sprogteknologi spiller en central rolle. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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